,...
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-7000 \ www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.50/2023

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCAS ORTIZ LEUGI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, acerca de todos os
valores recebidos de honorários, por cada Procurador Jurídico lotado na
Procuradoria Jurídica do Município de Apucarana, que participava do rateio dos
honorários referentes aos processos de execução fiscal, em que figurou como
polo ativo o Município de Apucarana, no período compreendido entre os meses
de janeiro de 2013 até março de 2023.

Lido na sessão do dia
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em __ __;/ / _

/ __ / __ . Visto secretário _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

Quais foram todos os valores recebidos de honorários, por cada
Procurador Jurídico lotado na Procuradoria Jurídica do Município de Apucarana,
que participava do rateio dos honorários referentes aos processos de execução
fiscal, em que figurou como polo ativo o Município de Apucarana, no período
compreendido entre os meses de janeiro de 2013 até março de 2023?

Justificamos este pedido de informações, salientando que é necessário a
população ficar sabendo através de um balanço, o quanto ganha ou ganhou cada
Procurador Jurídico que passou pela Prefeitura da cidade nesse período, quanto
recebeu mensalmente por honorários.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das ses[ões, 20 de abril de 2023.
l •

. ~
Lucas Ortiz Leugi

Vereador

Jmss/al